COMPANY REGISTRATION NUMBER: 06714811

Gees Haulage Limited

Financial statements

31 August 2020

Financial statements

year ended 31 August 2020

Contents	Pages
Strategic report	1
Directors' report	2 to 3
Independent auditor's report to the members	4 to 6
Statement of income and retained earnings	7
Statement of financial position	8
Statement of eash flows	9
Notes to the financial statements	10 to 17

Strategic report

year ended 31 August 2020

The principal activity of the company during the year was the provision of haulage services. During the year the company continued to keep up to date with the latest technology to ensure it remains at the leading edge of modern bespoke haulage. The company is able to respond quickly to any customer requests as the vehicles range from 1.5 ton 'Sprinter' vans to 44,000kgs articulated curtain sided trailers and temperature controlled reefers. The company has evidenced its commitment to maintaining its fleet with the addition of several new haulage vehicles in the year. The company has responded to changes in customer trends and spending habits on the internet through considerable capital investment in smaller vehicles and sign on glass technology. This enables the company to provide a faster and cost effective service. The markets in which the company trade remain highly competitive. The company seeks to manage the risk of losing customers to key competitors by the provision of added value services to customers, improving lead times and the handling of customer queries and by maintaining strong relationships with key customers. The company's credit risk is primarily attributed to its trade debtors. Credit risk is managed by running credit checks on customers and by monitoring payments against contractual agreements. The company monitors cash flow as part of its day to day control procedures. The Board considers cash requirements and ensures that appropriate facilities are available to be drawn as necessary. Haulage sales have decreased in the year by £14,935, however the year to date sales for this financial year to February 2021 show an increase of £537,871 on the same period as last year. Whilst the company has 'survived' a difficult trading period over the last 12 months two of its major customers have reviewed their operations and given notice, moving their haulage service in house. The lost annual turnover is circa £2m. The company has reviewed its cost base and taken appropriate measures to maintain profitability and is looking at all sales channels to replace the lost sales.

Gross profit for the company for the year of £2,384,257 is £305,400 lower than the gross profit of £2,689,657 achieved in 2019. There are net current assets of £5,219,413 this year compared to net current assets of £3,693,538 last year and net assets have increased from £7,331,655 in 2019 to £8,228,808 in 2020. Net current assets of £6.299m as at February 2021 ensures the viability of the company as a Going Concern.

This report was approved by the board of directors on 30 March 2021 and signed on behalf of the board by:

Mr A D M Gee

Director

Directors' report

year ended 31 August 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 August 2020.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr A D M Gee

Mr G N Dyson

Miss A J Gee

Mr S M A Gee

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Disclosure of information in the strategic report

The Company has chosen in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 to set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

Statement of income and retained earnings year ended 31 August 2020

		2020	2019
	Note	£	£
Turnover	4	9,704,964	9,719,899
Cost of sales		(7,320,707)	(7,030,242)
Gross profit		2,384,257	2,689,657
Administrative expenses		(1,489,458)	(1,533,286)
Other operating income	5	232,370	113,508
Operating profit	6	1,127,169	1,269,879
Other interest receivable and similar income	10	14,047	16,364
Profit before taxation		1,141,216	1,286,243
Tax on profit	11	(244,063)	(307,737)
Profit for the financial year and total comprehensive income		897,153	978,506

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of financial position

31 August 2020

		2020		2019	
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13		3,222,395		3,893,117
Current assets					
Stocks	14	40,233		66,441	
Debtors	15	1,956,108		1,998,780	
Cash at bank and in hand		4,601,967		3,101,315	
		6,598,308		5,166,536	
Creditors: amounts falling due with	in one				
year	16	(1,378,895)		(1,472,9	998)
Net current assets			5,219,41		3,693,538
Total assets less current liabilities			8,441,80		7,586,655
Provisions	17		(213,000)		(255,000)
Net assets			8,228,808		7,331,655
Capital and reserves			••••		
Called up share capital	20		1,456,000		1,456,000
Profit and loss account			6,772,808		5,875,655
Shareholders funds			8,228,808		7,331,655

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 March 2021, and are signed on behalf of the board by:

Mr A D M Gee

Director

Company registration number: 06714811

Statement of cash flows

year ended 31 August 2020

year ended 51 Mugust 2020		
	2020	2019
	£	£
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	897,153	978,506
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	675,946	646,188
Other interest receivable and similar income	(14,047)	(16,364)
Loss/(gains) on disposal of tangible assets	159,273	(157,048)
Tax on profit	244,063	307,737
Accrued expenses/(income)	31,363	(90,443)
Changes in:		
Stocks	26,208	(4,079)
Trade and other debtors	42,672	67,362
Trade and other creditors	(124,466)	(13,122)
Cash generated from operations	1,938,165	1,718,737
Interest received	14,047	16,364
Tax paid	(160,063)	(261,737)
Net cash from operating activities	1,792,149	
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(308,497)	(963,475)
Proceeds from sale of tangible assets	144,000	483,559
Net cash used in investing activities	(164,497)	
Cash flows from financing activities		
Proceeds from loans from group undertakings	(127,000)	127,000
Net cash (used in)/from financing activities	(127,000)	127,000
Net increase in cash and cash equivalents	1,500,652	1,120,448
Cash and cash equivalents at beginning of year	3,101,315	1,980,867
Cash and cash equivalents at end of year	4,601,967	3,101,315

Notes to the financial statements

year ended 31 August 2020

1. General information

The principal activity of the company is the provision of haulage services. The company is a private limited company, which is incorporated in England and Wales (no 06714811). The address of the registered office is Unit 2 Monckton Road Industrial Estate, Wakefield, West Yorkshire, WF2 7AL.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Going concern

The directors, having made due and careful enquiry, are of the opinion that the company has adequate working capital to execute its operations over the next 12 months. The directors, therefore, have made an informed judgement, at the time of approving the financial statements, that there is a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. In arriving at this conclusion, the directors have given due consideration to the impact of the worldwide Covid-19 pandemic on future operations and the ability of the company to continue to operate as a going concern. The directors recognise that the situation remains highly fluid and as a result making accurate forecasts on the likely implications is difficult but the directors do recognise that trading over the coming months could potentially be adversely affected. Despite this, the directors remain confident that the company can continue to operate as a going concern. This assessment is based on the understanding that the company will continue to trade over the coming months, albeit it at a potentially reduced level than was initially anticipated. This, along with government support and retained reserves will allow the company to continue to meet it's obligations as they fall due and operate as a going concern. As a result, the directors have continued to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the date of the statement of financial position and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. Details of these judgements are set out in the accounting policies.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods supplied and services rendered, stated net of discounts and of Value Added Tax. The turnover shown in the profit and loss account represents amounts receivable during the year, exclusive of Value Added Tax, being the fair value of the consideration received or receivable. Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and, if applicable, can be reliably measured. Revenue relating to Haulage is recognised on completion of the service. Storage and Rental income is accounted for in accordance with the periods they relate to.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis. Lease income is recognised in profit or loss on a straight line basis over the lease term. The aggregate cost of lease incentives are recognised as a reduction to income over the lease term on a straight-line basis. Costs, including depreciation, incurred in earning the lease income are recognised as an expense. Any initial direct costs incurred in negotiating and arranging the operating lease are added to the carrying amount of the lease and recognised as an expense over the lease term on the same basis as the lease income.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property - 2% on cost

Plant & Machinery - 15% on reducing balance basis or 15% straight line

Fixtures & Fittings - 15% on reducing balance basis or 33% straight line for office equipment

Motor Vehicles - 20% on reducing balance basis

Haulage Vehicles - 25% on reducing balance basis or 25% straight line for vans

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense. Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the entity becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

Turnover arises from:

	2020	2019
	£	£
Rendering of services	9,704,964	9,719,899

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Other operating income

	2020	2019
	£	£
Rental income	82,253	113,508
Other operating income	150,117	_
	232,370	113,508
6. Operating profit		
Operating profit or loss is stated after charging/crediting:		
	2020	2019
	£	£
Depreciation of tangible assets	675,946	646,188
Loss/(gains) on disposal of tangible assets	159,273	(157,048)
Impairment of trade debtors	(69)	1,745
Operating lease rentals	50,000	50,000
7. Auditor's remuneration		
	2020	2019
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	10,310	10,040
8. Staff costs		
The average number of persons employed by the company during the year, including th	e directors, amoun	ted to:
The average named of persons emproyed by the company during the year, metading in	2020	2019
	No.	No.
Distribution staff	67	68
Administrative staff	24	23
Management staff	4	4
	95 	95
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:		
	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	3,189,154	3,161,356
Social security costs	314,882	315,898
Other pension costs	265,238	263,902
	3,769,274	3,741,156
9. Directors' remuneration		
The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
	2020	2019
	£	£
Remuneration	155,767	167,335
Company contributions to defined contribution pension plans	120,000	120,000
	275,767	287,335
The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:		2010
	2020 No.	2019 No.
Defined contribution plans	No. 3	No. 3
Defined conditionion plans		

10. Other interest receivable and similar income

	2020	2019
	£	£
Bank interest receivable	14,047	16,364
11. Tax on profit		
Major components of tax expense		
	2020	2019
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	285,000	159,000
Adjustments in respect of prior periods	1,063	(263)
Total current tax	286,063	158,737
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(42,000)	149,000
Tax on profit	244,063	307,737

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2019: 19 %).

	2020	2019
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	1,141,216	1,286,243
Profit on ordinary activities by rate of tax	216,831	244,386
Adjustment to tax charge in respect of prior periods	1,064	(263)
Effect of expenses not deductible for tax purposes	268	1,810
Rounding on tax charge	(375)	(1,064)
Fixed asset differences	26,825	50,578
Adjustment to rate of deferred tax	(550)	11,840
Other short term timing differences	_	450
Tax on profit	244,063	307,737
12. Intangible assets		
		Goodwill
		£
Cost		
At 1 September 2019 and 31 August 2020		543,295
Amortisation		
At 1 September 2019 and 31 August 2020		543,295

Amortisation	
At 1 September 2019 and 31 August 2020	543,295
Carrying amount	
At 31 August 2020	_
At 31 August 2019	_

13. Tangible assets	
---------------------	--

13. Tangible assets	Freehold property	Plant and machinery	Fixtures fitt		ehicles Haulage V	Vehicles	To
	£	£		£	£	£	
Cost							
At 1 Sep 2019	1,807,507	244,905	209,474	79,953	4,398,575	6,740,414	
Additions	_	36,712	14,671	97,114	160,000	308,497	
Disposals	(294,481)	(16,330)	_	(75,954)	(248,309)	(635,074)	
At 31 Aug 2020	1,513,026	265,287	224,145	101,113	4,310,266	6,413,837	
Depreciation							
At 1 Sep 2019	233,963	134,514	136,079	28,560	2,314,181	2,847,297	
Charge for the year	35,122	25,382	29,698	23,804	561,940	675,946	
Disposals	(79,728)	(10,501)	_	(34,362)	(207,210)	(331,801)	
At 31 Aug 2020	189,357	149,395	165,777	18,002	2,668,911	3,191,442	
Carrying amount	·						
At 31 Aug 2020	1,323,669	115,892	58,368	83,111	1,641,355	3,222,395	
At 31 Aug 2019	1,573,544	110,391	73,395	51,393	2,084,394	3,893,117	
14. Stocks	•••••						
					2020	2019	
					£	£	
Raw materials and consu	ımables				40,233	66,441	
15. Debtors							
					2020	2019	
					£	£	
Trade debtors					1,650,503	1,667,766	
Prepayments and accrue	d income				295,862	286,973	
Other debtors					9,743	44,041	
					1,956,108	1,998,780	
16. Creditors: amounts	s falling due within	one year					
					2020	2019	
					£	£	
Trade creditors					675,961	717,127	
Amounts owed to group					-	127,000	
Accruals and deferred in	come				73,998	42,635	
Corporation tax					285,000	159,000	
Social security and other	taxes				288,021	216,837	
Other creditors					55,915	210,399	
					1,378,895	1,472,998	
17. Provisions							
						Deferred tax	
						(note 18)	
						£	
At 1 September 2019						255,000	
Charge against provision	1					(42,000)	

At 31 August 2020 213,000

·----

18. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2020	2019
	£	£
Included in provisions (note 17)	213,000	255,000
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:		
	2020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances	213,000	255,000

19. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £ 265,238 (2019: £ 263,902).

20. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

•	2020		2019	
	No.	£	No	£
Ordinary shares of £ 1 each	1,456,000	1,456,000	1,456,000	, ,
21. Analysis of changes in net debt				
		At 1 Sep 2019	Cash flows	At 31 Aug 2020
		£	£	£
Cash at bank and in hand		3,101,315	1,500,652	4,601,967
Debt due within one year		(127,000)	127,000	_
		2,974,315	1,627,652	4,601,967
22. Capital commitments				
Capital expenditure contracted for but not provide	ed for in the finance	rial statements is as		2010
			2020	2019
			£	£
Tangible assets			101,000	20,670

Notes to the financial statements (continued)

year ended 31 August 2020

23. Operating leases

As lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2020	2019
	£	£
Not later than 1 year	4,167	=
Later than 1 year and not later than 5 years	157,500	215,417

	161,667	215,417
	444444	***************************************

As lessor

The total future minimum lease payments receivable under non-cancellable operating leases are as follows:

	2020	2019
	£	£
Not later than 1 year	4,950	12,950
Later than 1 year and not later than 5 years	210,333	135,333
	215,283	148,283

24. Related party transactions

Control The company was under the control of A D M Gee during this year and the previous year. Related party transactions The company paid rent of £45,000 (2019 - £45,000) to a company under common control in respect of the lease of Unit 4, Monckton Road Industrial Estate during the year. Included within creditors is an amount of £nil (2019 - £11,250) due to that company. As at the year end, £126 is owed to one of the directors (2019: £166,800). There has been no interest paid on this loan and the balance is considered to be repayable on demand. Key management personnel include all persons that have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company. The total compensation paid to key management personnel for services provided to the company was £ 275,767 (2019: £287,335).

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.